
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

Opsjtap B.V. 24-11-2023 
 1

Roersingel 4
6041 KX Roermond

24-11-2023 
 1

Exploitatie van een horecaonderneming. 24-11-2023 
 1

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2019 € 861.293,00 € 13.953,00 € 132.709,00

2020 € 496.958,00 € -53.331,00 € 172.890,00

2021 € 556.525,00 € -30.965,00 € 198.037,00

2022 € 844.977,00 € -22.914,00 € 229.890,00

Verslagnummer 4
Datum verslag 05-11-2024
Insolventienummer F.03/23/184
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000306895:F001
Datum uitspraak 24-10-2023

R-C mr. F.J.F. Gerard
Curator mr B.P.W. van Brink

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=cef6743d-5d72-ee11-a87f-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=ff7ddf33-7769-e411-9404-005056ac7d63


Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

De hiervoor opgenomen financiële gegevens zijn overgenomen uit de
jaarrekeningen van 2019, 2020, 2021 en 2022.

24-11-2023 
 1

26
24-11-2023 

 1

€ 28.412,79
24-11-2023 

 1

€ 83.816,58
26-02-2024 

 2

€ 88.816,58
27-05-2024 

 3

€ 59.493,37
05-11-2024

 4

van 

24-10-2023

t/m 

23-11-2023

24-11-2023 
 1

van 

24-11-2023

t/m 

23-2-2024

26-02-2024 
 2

van 

24-2-2024

t/m 

24-5-2024

27-05-2024 
 3

van 

25-5-2024

t/m 

5-11-2024

05-11-2024
 4



Bestede uren

Toelichting bestede uren

1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

Verslagperiode Bestede uren

1 75 uur 36 min

2 54 uur 42 min

3 21 uur 6 min

4 29 uur 36 min

totaal 181 uur 0 min

Voor een toelichting op de verrichte werkzaamheden wordt verwezen naar de
betreffende onderdelen van dit verslag.

24-11-2023 
 1

1. Inventarisatie

Verslag 1: de bestuurders van Opsjtap B.V. zijn de besloten vennootschappen
Opnahemi Holding B.V. en Satisfactio B.V. De bestuurder van Opnahemi Holding
B.V. is de heer J.M.E.G. Meuwissen. De bestuurder van Satisfactio B.V. is de
heer M.H.M. Somers.

24-11-2023 
 1

Verslag 1: er is geen sprake van lopende procedures. 24-11-2023 
 1

Verslag 1: de curator heeft een overzicht ontvangen van alle lopende
verzekeringen en is waar nodig tot beëindiging van de verzekeringen
overgaan.

24-11-2023 
 1

Verslag 1: failliet huurt een bedrijfspand in Roermond. De curator heeft, na
toestemming van de rechter-commissaris, de huurovereenkomst op 2
november 2023 schriftelijk opgezegd, met inachtneming van de wettelijke
opzegtermijn van drie maanden.

24-11-2023 
 1

Verslag 2: de huurovereenkomst is met wederzijds goedvinden op 13
december 2023 geëindigd. Afgehandeld.

26-02-2024 
 2



1.5 Oorzaak faillissement

Verslag 1: naar opgave van de middellijk bestuurders:

De onderneming draaide in het begin goed. In 2020 sloeg de coronacrisis toe
en dat zorgde ervoor dat het restaurant enige tijd noodgedwongen dicht
moest en toen het weer open mocht moest het zich houden aan (strenge)
coronamaatregelen. Dit had invloed op de omzet, waardoor schulden
ontstonden. Het leek enige tijd beter te gaan en de omzet steeg, hoewel die
niet terugkwam op het oude niveau. In 2022 volgde opnieuw een omzetdaling
met name als gevolg van de inflatie en stijgende lasten bij consumenten,
waardoor klanten wegbleven. Daarnaast was er sprake van stijgende kosten
bij inkoop, energie, lonen etc.

Er werd gezocht naar een financier die bereid was de liquiditeitsproblemen te
verhelpen, maar die werd niet gevonden. Vervolgens werd met ondersteuning
van een horecamakelaar gezocht naar potentiële overnamekandidaten, maar
dit bleek eveneens niet succesvol. De reserves raakten uitgeput en de
omzetten bleven structureel achter. De bestuurders zagen geen andere
mogelijkheid meer dan het aanvragen van het faillissement.

24-11-2023 
 1

Verslag 2: afgehandeld. 26-02-2024 
 2



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

2. Personeel

Personeelsleden 

26

Toelichting 

Verslag 1: er waren per datum faillissement 26 personeelsleden in dienst,
voornamelijk oproepkrachten.

24-11-2023 
 1

Toelichting 

Verslag 1: onbekend.

24-11-2023 
 1

Datum Aantal Toelichting

26-10-2023 25 De arbeidsovereenkomsten zijn, na toestemming van de rechter-
commissaris schriftelijk opgezegd. De brieven zijn op 26 oktober
2023 verstuurd aan de werknemers.

30-10-2023 1 De arbeidsovereenkomst is, na toestemming van de rechter-
commissaris schriftelijke opgezegd. De brief is op 30 oktober 2023
verstuurd aan de werknemer.

totaal 26

Verslag 1: bespreking en correspondentie met de middellijk bestuurders;
correspondentie en telefonisch contact met het UWV en werknemers van
failliet; intern overleg.

24-11-2023 
 1

Verslag 2: correspondentie met een van de middellijk bestuurders en een
werknemer van failliet.

26-02-2024 
 2

3. Activa

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

N.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00



Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Verslag 1: failliet heeft geen onroerende zaken in eigendom; het bedrijfspand
wordt gehuurd. Zie punt 1.4.

24-11-2023 
 1

Verslag 1: bespreking met de middellijk bestuurders. 24-11-2023 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Inventaris € 49.403,04

totaal € 49.403,04 € 0,00

Verslag 1: bij failliet is een inventaris, bestaande uit onder andere tafels,
stoelen, koelingen en een bar- en keukeninrichting aangetroffen. In deze
verslagperiode hebben zich bij de curator vier kandidaten voor de overname
van de inventaris van failliet gemeld, die ook het bedrijfspand zouden w illen
huren. Er hebben bezichtigingen van de inventaris plaatsgevonden en de
curator heeft inmiddels enkele eerste biedingen ontvangen. De curator zet het
verkoopproces voort.

24-11-2023 
 1

Verslag 2: in deze verslagperiode heeft de curator na overleg met de rechter-
commissaris de inventaris verkocht als onderdeel van een activatransactie met
een derde. De overeengekomen koopsom van de inventaris is € 50.500,00
(vrijgesteld van BTW ingevolge het bepaalde in artikel 37d wet
Omzetbelasting) en is inmiddels door de curator ontvangen. Om te komen tot
de activatransactie heeft de curator de inventaris laten taxeren. De
taxatiekosten komen neer op € 1.906,96 inclusief btw en zijn in deze
verslagperiode door de curator betaald. Daarmee komt het resultaat van
verkoop van de inventaris neer op € 49.403,04. Afgehandeld.

26-02-2024 
 2

Verslag 1: maximaal tot het bedrag dat de fiscus te vorderen heeft kan sprake
zijn van bodemvoorrecht.

24-11-2023 
 1

Verslag 2: de vordering van de fiscus bedraagt thans € 110.105,00. 26-02-2024 
 2

Verslag 3: de actuele vordering van de fiscus bedraagt thans € 120.988,00. 27-05-2024 
 3

Verslag 4 (te beschouwen als eindverslag): n.v.t. 05-11-2024
 4



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Verslag 1: bespreking, correspondentie en telefonisch contact met de middellijk
bestuurders; bespreking, correspondentie en telefonisch contact met TenS,
(vertegenwoordigers van) diverse overnamekandidaten, verhuurder en
taxateur; bestudering diverse gegevens t.b.v. overname; intern overleg.

24-11-2023 
 1

Verslag 2: bespreking, correspondentie en telefonisch contact met een van de
middellijk bestuurders, overnamekandidaten, taxateur en rechter-commissaris;
bestudering diverse gegevens t.b.v. overname; opstellen koopovereenkomst;
intern overleg.

26-02-2024 
 2

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Creditering na retourname voorraad € 270,58

totaal € 270,58 € 0,00

Verslag 1: er is een beperkte voorraad, bestaande uit voedsel en dranken,
aangetroffen bij failliet. De bederfelijke waren zijn gedoneerd aan de
Voedselbank.

Voor wat betreft de overige voorraad gaat het deels om eigendommen van
leveranciers. De curator heeft de leveranciers in de gelegenheid gesteld om de
goederen retour te nemen tegen creditering van de goederen. Één van de
leveranciers heeft afgezien van retourname en de goederen vrijgegeven aan
de curator, zodat deze meegenomen worden in verkoop van de inventaris. Één
andere leverancier heeft de goederen retour genomen en gecrediteerd. Het
gecrediteerde bedrag is hoger dan de vordering van de leverancier, zodat de
leverancier het restant ad € 270,58 heeft overgemaakt op de boedelrekening.
Twee andere leveranciers hebben de goederen ook retour genomen, de
curator is nog in afwachting van ontvangst van diens creditnota's.

24-11-2023 
 1

Verslag 2: ongewijzigd. 26-02-2024 
 2

Verslag 3: de creditnota's zijn ontvangen en verrekend met de door de
leveranciers ingediende vorderingen. Afgehandeld.

27-05-2024 
 3

Verslag 1: bespreking, correspondentie en telefonisch contact met de middellijk
bestuurders en diverse leveranciers.

24-11-2023 
 1



3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Kasgeld € 1.419,35

Banksaldo ING Bank € 25.206,02

Diverse restituties € 477,14

Goodwill € 2.500,00

Handelsnaam € 2.500,00

Geldlening aandeelhouder € 5.000,00

totaal € 37.102,51 € 0,00

Verslag 1:

Kasgeld
De curator heeft € 1.419,35 aan kasgeld aangetroffen bij failliet.

Banksaldo
Per datum faillissement was er op de bankrekening die failliet aanhoudt bij de
ING Bank sprake van een banksaldo van € 25.206,02. De bank heeft dit bedrag
inmiddels voldaan op de boedelrekening.

24-11-2023 
 1

Verslag 2:

Goodwill en handelsnaam
De hierboven genoemde goodwill en handelsnaam van failliet zijn samen met
de inventaris als onderdeel van een activatransactie verkocht aan een derde.
De overeengekomen koopsom van de goodwill en handelsnaam is € 5.000,00
(vrijgesteld van BTW ingevolge het bepaalde in artikel 37d wet
Omzetbelasting) en is inmiddels door de curator ontvangen.

Diverse restituties
In deze verslagperiode heeft de curator ook diverse restituties van in totaal €
477,14 ontvangen.

Er worden in dezen geen andere activa meer verwacht, zodat dit punt als
afgehandeld beschouwd kan worden.

26-02-2024 
 2

Verslag 3: in deze verslagperiode heeft de curator een aandeelhouder
verzocht een door failliet verstrekte lening van € 5.000,00 terug te betalen. De
aandeelhouder is hiertoe overgegaan. Zie voor een nadere toelichting punt 7.7
van dit verslag.

De curator verwacht in de komende verslagperiode een bedrag van € 187,00
te zullen ontvangen van de Belastingdienst uit hoofde van wet
tegemoetkomingen loondomein.

27-05-2024 
 3

Verslag 4 (te beschouwen als eindverslag): eerder werd aangegeven dat de
curator een bedrag van € 187,00 zou ontvangen van de Belastingdienst. Dit
bedrag is niet door de boedel ontvangen, maar is door de Belastingdienst
verrekend.

Er worden in dezen geen andere activa verwacht, zodat dit punt als
afgehandeld beschouwd kan worden.

05-11-2024
 4



3.9 Werkzaamheden andere activa

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Verslag 1: bespreking met de middellijk bestuurders. 24-11-2023 
 1

Verslag 3: correspondentie met het UWV. 27-05-2024 
 3

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Pre-faillissementsdebiteuren € 1.333,80 € 1.333,80

Klantbetalingen online betaalplatform € 1.516,84 € 1.516,84

totaal € 2.850,64 € 2.850,64 € 0,00

Verslag 1: de debiteurenportefeuille per datum faillissement bedroeg €
1.333,80. De curator is in deze verslagperiode overgegaan tot incasso van de
vorderingen. Één van twee debiteuren heeft diens openstaande vordering ad
€ 533,90 betaald op de zakelijke bankrekening van failliet. De curator heeft de
bank verzocht dit bedrag over te maken op de boedelrekening.

Verder was er op datum faillissement op een online betaalplatform nog een
bedrag van € 1.516,84 beschikbaar aan nog aan failliet door te betalen
klantbetalingen van vóór datum faillissement. Het betaalplatform heeft het
bedrag inmiddels overgemaakt op de boedelrekening.

24-11-2023 
 1

Verslag 2: in deze verslagperiode heeft een tweede debiteur diens schuld aan
failliet van € 799,90 betaald op de zakelijke bankrekening van failliet. De bank
is op verzoek van de curator overgegaan tot doorbetaling van beide
debiteurenbetalingen (€ 533,90 en € 799,90) die werden ontvangen op de
zakelijke bankrekening van failliet. Daarmee is de debiteurenincasso afgerond
en kan dit punt als afgehandeld worden beschouwd.

26-02-2024 
 2

Verslag 1: bespreking met de middellijk bestuurders; correspondentie met
online betaalplatform en debiteuren; opstellen debiteurenlijst en aanpassen
debiteurenlijst; bestudering debiteurenadministratie.

24-11-2023 
 1

Verslag 2: correspondentie met debiteuren. 26-02-2024 
 2



5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5. Bank / Zekerheden

€ 0,00

Toelichting vordering van bank(en) 

Verslag 1: failliet houdt een bankrekening aan bij de ING Bank. Het banksaldo
van deze bankrekening bedroeg per datum faillissement € 25.206,02 en is in
deze verslagperiode door de bank overgemaakt op de boedelrekening. De
bank heeft dus geen vordering op failliet. De curator zal de bankrekening nog
enige tijd aanhouden in verband met eventuele ontvangst van betalingen van
derden.

24-11-2023 
 1

Toelichting vordering van bank(en) 

Verslag 3: de curator is inmiddels overgegaan tot opheffing van de
bankrekening die failliet aanhoudt bij de ING Bank. Afgehandeld.

27-05-2024 
 3

Verslag 1: door failliet zijn bruikleen-, huur- en leaseovereenkomsten
afgesloten voor een deel van de bar- en keukeninrichting. In afwachting van
een eventuele overname door een derde is de curator nog niet overgegaan tot
het maken van afspraken met de partijen ten aanzien van de uitlevering van
de zaken.

24-11-2023 
 1

Verslag 2: alle zaken zijn inmiddels opgehaald door de betreffende crediteur.
Afgehandeld.

26-02-2024 
 2

Verslag 1: n.v.t. 24-11-2023 
 1

Verslag 1: n.v.t. 24-11-2023 
 1

Verslag 1: de bij failliet aanwezige voorraad bestaat deels uit eigendommen
van leveranciers. De curator heeft de leveranciers in de gelegenheid gesteld
om de goederen retour te nemen tegen creditering van de goederen. Voor een
nadere toelichting wordt verwezen naar punt 3.6 van dit verslag.

24-11-2023 
 1

Verslag 1: er is tot nu toe geen crediteur geweest die zich beroept op zijn
retentierecht.

24-11-2023 
 1



5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

Verslag 1: er is tot nu toe geen crediteur geweest die zich beroept op een
reclamerecht.

24-11-2023 
 1

Verslag 1: bespreking en correspondentie met de middellijk bestuurders;
correspondentie en telefonisch contact met de bank en twee leveranciers;
bestudering overeenkomsten.

24-11-2023 
 1

Verslag 2: correspondentie en telefonisch contact met de koper van de
inventaris, leveranciers en de bank.

26-02-2024 
 2

Verslag 3: correspondentie met de bank. 27-05-2024 
 3

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Verslag 1: n.v.t. 24-11-2023 
 1

Verslag 1: n.v.t. 24-11-2023 
 1

Verslag 1: bespreking met de middellijk bestuurders. 24-11-2023 
 1

Doorstarten onderneming

Verslag 1: er zal naar alle waarschijnlijk een activatransactie plaatsvinden
waarbij (delen van) de onderneming worden overgenomen door een derde.
Voor een nadere toelichting wordt verwezen naar punt 3.3 van dit verslag.

24-11-2023 
 1

Verslag 2: er heeft een activatransactie in het kader van een gedeeltelijke
overname van de onderneming plaatsgevonden met een derde.

26-02-2024 
 2



6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

Verslag 1: indien het tot een overname van (delen van) de onderneming komt
zal de curator financiële verantwoording afleggen aan de rechter-commissaris.

24-11-2023 
 1

Verslag 2: de rechter-commissaris heeft op 6 december 2023 goedkeuring
verleend voor het gedane voorstel voor een activatransactie in het kader van
een gedeeltelijke overname van de onderneming door een derde. De koopsom
van deze transactie is ontvangen. Afgehandeld.

26-02-2024 
 2

Toelichting 

Verslag 1: (nog) niet bekend.

24-11-2023 
 1

€ 55.500,00

Toelichting 

Verslag 2: de totale koopsom van de activatransactie bedraagt € 55.500,00
(vrijgesteld van BTW ingevolge van artikel 37d wet Omzetbelasting).

26-02-2024 
 2

Verslag 1: bespreking met de middellijk bestuurders. 24-11-2023 
 1

Verslag 2: bespreking, correspondentie en telefonisch contact met een van de
middellijk bestuurders, overnamekandidaten, taxateur en rechter-commissaris;
bestudering diverse gegevens t.b.v. overname; opstellen koopovereenkomst;
intern overleg.

26-02-2024 
 2

7. Rechtmatigheid

Verslag 1: de curator heeft de administratie van failliet ontvangen. Of aan de
boekhoudplicht is voldaan maakt onderdeel uit van het boekenonderzoek,
waaronder onderzoek rechtmatigheid.

24-11-2023 
 1

Verslag 4 (te beschouwen als eindverslag): er werd voldaan aan de
boekhoudplicht. Afgehandeld.

05-11-2024
 4



7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

Verslag 1: de jaarrekeningen van 2020, 2021 en 2022 werden tijdig
gedeponeerd. Afgehandeld.

24-11-2023 
 1

Verslag 1: n.v.t. 24-11-2023 
 1

Verslag 1: de aandelen werden volgestort in geld. Afgehandeld. 24-11-2023 
 1

Toelichting 

Verslag 1: nog te onderzoeken.

24-11-2023 
 1

Toelichting 

Verslag 2: in onderzoek. Zie verder punt 7.7 van dit verslag.

26-02-2024 
 2

Nee

Toelichting 

Verslag 4 (te beschouwen als eindverslag): er zijn geen aanwijzingen
waaruit een mogelijk onbehoorlijk bestuur zou volgen. Afgehandeld.

05-11-2024
 4



7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

In onderzoek

Toelichting 

Verslag 1: nog te onderzoeken.

24-11-2023 
 1

In onderzoek

Toelichting 

Verslag 2: in onderzoek. Zie verder punt 7.7 van dit verslag.

26-02-2024 
 2

In onderzoek

Toelichting 

Verslag 3: de curator heeft bij het boekenonderzoek geconstateerd dat er
door de failliet een geldlening is verstrekt aan een aandeelhouder. Deze
geldlening is kort voor faillissement verrekend. De curator heeft de grondslag
daarvoor betw ist en de desbetreffende aandeelhouder verzocht tot aflossing
van de lening over te gaan. Dit heeft inmiddels plaatsgevonden.

Daarnaast is geconstateerd dat er een geldlening is verstrekt aan de beide
bestuurders en aandeelhouders. Ook hier heeft verrekening plaatsgevonden.
De curator is niet akkoord met deze verrekeningen en heeft om vergoeding
gevraagd. Beide bestuurders hebben zich gewend tot een advocaat. De
curator is in afwachting van diens reactie.

27-05-2024 
 3

Ja

Toelichting 

Verslag 4 (te beschouwen als eindverslag): in deze verslagperiode heeft
nader overleg plaatsgevonden met de bestuurders en hun advocaat en
tevens met een van de aandeelhouders. Deze liet zich door dezelfde
advocaat bijstaan. Het overleg zag op de in verslag 3 genoemde leningen en
enkele betalingen/verrekeningen voorafgaande aan het faillissement. De
curator was van mening dat een en ander paulineus zou zijn. Door de
bestuurders en de aandeelhouder werd dit betw ist. Het overleg heeft geleid
tot een minnelijke regeling waarvoor tevens toestemming van de rechter-
commissaris werd verkregen. Door de boedel werd op basis van deze
regeling € 25.000,00 (waarvan € 5.000,00 al eerder was voldaan)
ontvangen. Afgehandeld.

05-11-2024
 4



7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

Verslag 1: de curator heeft een eerste controle van de bankafschriften gedaan.
Zodra de verkoopactiviteiten zijn afgerond zal de curator starten met zijn
boekenonderzoek, waaronder onderzoek rechtmatigheid.

24-11-2023 
 1

Verslag 2: de curator heeft het boekenonderzoek, waaronder onderzoek
rechtmatigheid in deze verslagperiode opgestart en naar aanleiding daarvan
een vragenbrief gestuurd aan de middellijk bestuurders. De vragenbrief is
inmiddels door hen beantwoord. De curator zal de beantwoording van de
vragenbrief in de komende verslagperiode bestuderen.

26-02-2024 
 2

Verslag 3: Verder zijn er uit het boekenonderzoek diverse vragen aan het
bestuur gekomen die door haar zijn beantwoord. Op een enkel punt heeft de
curator aanvullende vragen gesteld. Ook hier hebben de bestuurders
aangegeven dat reactie via hun advocaat zal komen.

27-05-2024 
 3

Verslag 4 (te beschouwen als eindverslag): in deze verslagperiode hebben
de middellijk bestuurders via hun advocaat de aanvullende vragen van de
curator beantwoord. De vragen zijn daarmee afdoende beantwoord. De
curator heeft geen bijzonderheden geconstateerd, anders dan hetgeen
vermeld staat bij punt 7.6 van dit verslag, en zijn onderzoek afgerond.
Afgehandeld.

05-11-2024
 4

Verslag 1: bespreking en correspondentie met de middellijk bestuurders;
bestudering bankafschriften en afschrift boekhoudpakket ten aanzien van
volstorting aandelen.

24-11-2023 
 1

Verslag 2: correspondentie en telefonisch contact met de middellijk
bestuurders; bestudering diverse digitale bestanden zoals jaarrekeningen,
bankafschriften en debiteurenadministratie incl. opstellen notitie; opstellen en
versturen vragenbrief.

26-02-2024 
 2

Verslag 3: correspondentie met de middellijk bestuurders, diens advocaat en
aandeelhouder van failliet; bestudering bankafschriften, grootboek, literatuur
en jurisprudentie t.a.v. pauliana en verrekening incl. opstellen en versturen
(sommatie)brieven; intern overleg.

27-05-2024 
 3

Verslag 4 (te beschouwen als eindverslag): bespreking en correspondentie
met de middellijk bestuurders, diens advocaat, aandeelhouder van failliet en
rechter-commissaris; bestudering diverse stukken; opstellen
vaststellingsovereenkomst.

05-11-2024
 4

8. Crediteuren

Toelichting 
24-11-2023 

 1



8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

Verslag 1: er is tot nu toe nog geen boedelvordering ingediend. De curator
verwacht in elk geval een vordering van het UWV in verband met de
loondoorbetalingsverplichting.

€ 25.887,37

Toelichting 

Verslag 4 (te beschouwen als eindverslag): in deze verslagperiode heeft het
UWV haar boedelvordering ten bedrag van € 25.887,37 ingediend bij de
curator.

05-11-2024
 4

€ 102.416,00

Toelichting 

Verslag 1: dit is het totaalbedrag van alle tot nu toe ingediende vorderingen
van de fiscus.

24-11-2023 
 1

€ 110.105,00

Toelichting 

Verslag 2: dit is het totaalbedrag van alle tot nu toe ingediende vorderingen
van de fiscus.

26-02-2024 
 2

€ 120.988,00

Toelichting 

Verslag 3: dit is het totaalbedrag van alle tot nu toe ingediende vorderingen
van de fiscus.

27-05-2024 
 3

€ 120.801,00

Toelichting 

Verslag 4 (te beschouwen als eindverslag): dit is het totaalbedrag van alle
tot nu toe ingediende vorderingen van de fiscus.

05-11-2024
 4



8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Toelichting 

Verslag 1: er is tot nu toe nog geen preferente vordering ingediend. De curator
verwacht in elk geval een vordering van het UWV in verband met de
loondoorbetalingsverplichting.

24-11-2023 
 1

€ 21.049,45

Toelichting 

Verslag 4 (te beschouwen als eindverslag): in deze verslagperiode heeft het
UWV haar preferente vordering ten bedrage van € 21.049,45 ingediend bij de
curator.

05-11-2024
 4

Toelichting 

Verslag 1: er zijn in deze verslagperiode geen andere preferente vorderingen
ingediend.

24-11-2023 
 1

17

Toelichting 

Verslag 1: het hiervoor genoemde aantal betreft het totaal aan concurrente
vorderingen conform opgave failliet.

24-11-2023 
 1

18

Toelichting 

Verslag 2: het hiervoor genoemde aantal betreft het totaal aantal concurrente
crediteuren dat tot nu toe een vordering heeft ingediend.

26-02-2024 
 2

20

Toelichting 

Verslag 3: het hiervoor genoemde aantal betreft het totaal aantal concurrente
crediteuren dat tot nu toe een vordering heeft ingediend.

27-05-2024 
 3

20

Toelichting 

Verslag 4 (te beschouwen als eindverslag): het hiervoor genoemde aantal
betreft het totaal aantal concurrente crediteuren dat tot nu toe een vordering
heeft ingediend.

05-11-2024
 4



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

€ 36.674,15

Toelichting 

Verslag 1: het hiervoor genoemde bedrag betreft het totaal van de tot nu toe
bekende concurrente vorderingen conform opgave failliet.

24-11-2023 
 1

€ 83.132,32

Toelichting 

Verslag 2: het hiervoor genoemde bedrag betreft het totaalbedrag van alle tot
nu toe ingediende concurrente vorderingen.

26-02-2024 
 2

€ 100.008,93

Toelichting 

Verslag 3: het hiervoor genoemde bedrag betreft het totaalbedrag van alle tot
nu toe ingediende concurrente vorderingen.

27-05-2024 
 3

€ 106.368,09

Toelichting 

Verslag 4 (te beschouwen als eindverslag): het hiervoor genoemde bedrag
betreft het totaalbedrag van alle tot nu toe ingediende concurrente
vorderingen.

05-11-2024
 4

Verslag 1: nog onbekend. 24-11-2023 
 1

Verslag 2: ongewijzigd. 26-02-2024 
 2

Verslag 3: ongewijzigd. 27-05-2024 
 3

Verslag 4 (te beschouwen als eindverslag): nu alle activa bekend zijn, kan
geconcludeerd worden dat zal worden toegekomen aan een gedeeltelijke
uitkering aan de preferente crediteuren en dat het faillissement dus
vereenvoudigd afgewikkeld zal worden.

05-11-2024
 4



8.8 Werkzaamheden crediteuren

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10.1 Plan van aanpak

Verslag 1: bespreking, correspondentie en telefonisch met de middellijk
bestuurders; correspondentie en telefonisch contact met diverse crediteuren
en verhuurder; opstellen en aanpassen crediteurenlijst; controle ingediende
vorderingen en aanslagen; bestudering crediteurenadministratie; intern
overleg.

24-11-2023 
 1

Verslag 2: correspondentie en telefonisch contact met diverse crediteuren en
verhuurder; controle ingediende vorderingen en aanslagen; aanpassen
crediteurenlijst.

26-02-2024 
 2

Verslag 3: correspondentie met diverse crediteuren en één van de middellijk
bestuurders; aanpassen crediteurenlijst.

27-05-2024 
 3

Verslag 4 (te beschouwen als eindverslag): correspondentie met diverse
crediteuren; controle ingediende vorderingen en aanslagen; aanpassen
crediteurenlijst.

05-11-2024
 4

9. Procedures

Verslag 1: n.v.t. 24-11-2023 
 1

Verslag 1: n.v.t. 24-11-2023 
 1

Verslag 1: n.v.t. 24-11-2023 
 1

Verslag 1: bespreking met de middellijk bestuurders. 24-11-2023 
 1

10. Overig

Verslag 1: voortzetten verkoopactiviteiten; afhandelen retourname voorraad; 24-11-2023 



10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

opstarten boekenonderzoek, waaronder onderzoek rechtmatigheid; ontvangst
en controle ingediende vorderingen en aanslagen.

 1

Verslag 2: voortzetten boekenonderzoek, waaronder onderzoek
rechtmatigheid; ontvangst en controle van ingediende vorderingen en
aanslagen.

26-02-2024 
 2

Verslag 3: voortzetten boekenonderzoek, waaronder onderzoek
rechtmatigheid; ontvangst en controle van ingediende vorderingen en
aanslagen.

27-05-2024 
 3

Verslag 4 (te beschouwen als eindverslag): na vaststelling van het
eindsalaris kan de definitieve
aangifte omzetbelasting worden verricht en zal, na ontvangst van de
teruggaafbeschikking, het verzoek vereenvoudigde afw ikkeling samen met
het financieel eindverslag worden ingediend.

05-11-2024
 4

Verslag 1: nog onbekend. 24-11-2023 
 1

Verslag 2: ongewijzigd. 26-02-2024 
 2

Verslag 3: ongewijzigd. 27-05-2024 
 3

Verslag 4 (te beschouwen als eindverslag): binnen enkele maanden na
indiening van dit verslag.

05-11-2024
 4

Verslag 1: bespreking en correspondentie met de middellijk bestuurders;
aanvragen boedelrekening; afhandeling overige poststukken en
agenderingen; verrichten financiële administratie en (voorbereiden)
verslaglegging.

24-11-2023 
 1

Verslag 2: correspondentie met een verzekeringsmaatschappij; afhandeling
overige poststukken en agenderingen; verrichten financiële administratie en
(voorbereiden) verslaglegging.

26-02-2024 
 2

Verslag 3: correspondentie met een aandeelhouder van failliet; intern overleg;
afhandeling overige poststukken en agenderingen; verrichten financiële
administratie en (voorbereiden) verslaglegging.

27-05-2024 
 3

Verslag 4 (te beschouwen als eindverslag): correspondentie met de middellijk
bestuurders en een aandeelhouder van failliet; afhandeling overige
poststukken en agenderingen; verrichten financiële administratie en
(voorbereiden) verslaglegging.

05-11-2024
 4



Bijlagen

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


